
ARRÊTÉ N° 03320231121094

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 158 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 21 novembre 2023

Page 1/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033210300262174001 Adjoint
administratif

Agent du service droits
civiques - Ref. Elections

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE LE
HAILLAN 33186 Le
Haillan

20/11/2023 20/11/
2023 Population et citoyenneté

V033210800374742001 Rédacteur
Technicien

Chargé/e de communication
numérique

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
MAIRIE DE LE
HAILLAN 33186 Le
Haillan

20/11/2023 20/11/
2023 Communication

V033230601092759001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Emploi
contractuel de
cat. B

Chargé.e de conduite de
programme amélioration et
suppression de carrefours à

feux

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

20/11/2023 01/12/
2023

V033230701103110001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e de voirie f/h
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

21/11/2023 01/01/
2024 Service Territorial 8

V033231101251485001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE SAINTE-
TERRE 33350 Sainte-
terre

14/11/2023 01/01/
2024

V033231101253712001 Adjoint
administratif

assistante de gestion
administrative

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

SIAEPA REGION DE
CASTETS-EN-
DORTHE 33210
Castets et castillon

14/11/2023 01/01/
2024

V033231101253754001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE DE LE BARP

33114 Le barp 14/11/2023 01/01/
2024 services techniques

V033231101253754002 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE DE LE BARP

33114 Le barp 14/11/2023 01/01/
2024 services techniques

V033231101253754003 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE DE LE BARP

33114 Le barp 14/11/2023 01/01/
2024 services techniques

V033231101253771001 Adjoint
technique Aide auxiliaire Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE LE BARP
33114 Le barp 14/11/2023 01/01/

2024 MULTI ACCUEIL

V033231101253779001
Auxiliaire de
puériculture
de classe
normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE DE LE BARP

33114 Le barp 14/11/2023 01/01/
2024 MULTI ACCUEIL

V033231101253800001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Responsable du pôle
Education Enfance Jeunesse

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE DE LE BARP

33114 Le barp 14/11/2023 15/02/
2024 PEEJ

Arrêté n° 03320231121094

Page 3/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101253828001 Ingénieur
Chargé(e) de mission
animateur(trice) en

agroécologie

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
35h00

S.MIXT DEV.
DURABLE
ESTUAIRE GIRONDE
(SMIDDEST) 33390
Blaye

14/11/2023 08/01/
2024 Pôle Eau

V033231101253865001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire H/F
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

14/11/2023 01/02/
2024

Mairie de quartier Bordeaux
Centre

V033231101253901001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Chargé de projet Tuk Tuk
Jeunes Prolongation du projet 35h00 MAIRIE DE LE BARP

33114 Le barp 14/11/2023 01/01/
2024 JEUNESSE

V033231101253945001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un Agent polyvalent ou une
Agente polyvalente de

maintenance des bâtiments
spécialité "électricité"

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

14/11/2023 01/02/
2024

Siège# Pôle Education et
Citoyenneté - Direction
Construction et Immobilier

V033231101254186001 Ingénieur Chargé(e) de mission SCOT Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SYNDICAT MIXTE
DU SUD GIRONDE
33490 SAINT-
MACAIRE

14/11/2023 01/12/
2023

V033231101254188001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire du DST Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE LE BARP

33114 Le barp 14/11/2023 01/01/
2024 services techniques

V033231101254206001 Attaché Chargé(e) de mission SCOT Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SYNDICAT MIXTE
DU SUD GIRONDE
33490 SAINT-
MACAIRE

14/11/2023 01/12/
2023

V033231101254225001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire Pôle Petite
Enfance – Enfance – Jeunesse

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE LE BARP

33114 Le barp 14/11/2023 01/01/
2024 PEEJ

V033231101254297001 Attaché Directeur.rice du Centre
Social et Culturel l'Eycho

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CENTRE SOCIAL
L'EYCHO (EYSINES)
33327 EYSINES
CEDEX

14/11/2023 01/02/
2024

Direction du Centre Social et
Culturel l'Eycho

V033231101254342001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent en charge des CNI /
PASSEPORTS

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 MAIRIE DE LE BARP
33114 Le barp 14/11/2023 01/01/

2024 CNI / PASSEPORTS

V033231101254354001
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur

Responsable de
circonscription adjoint à la

MDSI du Teich

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

14/11/2023 01/12/
2023

CIRCONSCRIPTION LE TEICH
(PTSB)

Arrêté n° 03320231121094

Page 4/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

socio-éducatif
Conseiller
hors classe
socio-éducatif
Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

33074 Bordeaux
cedex

V033231101254539001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur
hors classe

Conseiller.ère en
aménagement et

organisatIon événementielle

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/11/2023 01/02/
2024

Service Domaine de Nodris et
Maison de Grave

V033231101254594001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé d’accueil
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

14/11/2023 10/01/
2024

Relations Usagers - Accueil au
public

V033231101254601001 Attaché
Directrice Adjointe des
Publics en charge de la

communication

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

14/11/2023 01/12/
2023

Direction des Publics Adjointe en
charge de la communication

V033231101254633001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Chef.fe du service Domaine
de Nodris et Maison de

Grave

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/11/2023 15/03/
2024

DGAC/Service Domaine de
Nodris et Maison de Grave

V033231101254752001 Adjoint
administratif

Chargé-e d'accueil
citoyenneté

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
CAPRAIS-DE-
BORDEAUX 33880
Saint-caprais-de-
bordeaux

14/11/2023 01/01/
2024 Pôle relation usagers

V033231101254800001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal

Chargé.e de la modernisation
de l'action RH

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/11/2023 01/02/
2024

V033231101254825001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique

Assistant.e administratif.ve
ACFI

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/11/2023 01/02/
2024

Arrêté n° 03320231121094

Page 5/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

V033231101254835001 Attaché
Chargé.e de mission Habitat
inclusif en contrat à durée

déterminée de 12 mois

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/11/2023 01/12/
2023 DGAS-PSA-DAPA

V033231101254835002 Attaché
Chargé.e de mission Habitat
inclusif en contrat à durée

déterminée de 12 mois

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/11/2023 01/12/
2023 DGAS-PSA-DAPA

V033231101254866001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Animateur compostage/
biodéchet

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

SICTOM DU SUD
GIRONDE 33210
Langon

16/11/2023 08/01/
2024

Prévention et économie
circulaire

V033231101254947001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un assistant gestionnaire
administratif F/H

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 MAIRIE DE CENON
33152 Cenon cedex 15/11/2023 14/12/

2023

V033231101255052001

Psychologue
de classe
normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue PMI petite
enfance

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/11/2023 01/01/
2024

DGAS/ POLE TER. SOLIDARITE
HTS GARONNE (DPS)

V033231101255066001
Emploi
contractuel de
cat. A

Directeur(trice) du CCAS
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
C.C.A.S.
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

15/11/2023 01/01/
2024 CCAS

V033231101255067001
Emploi
contractuel de
cat. A
Attaché

Un Instructeur ou une
Instructrice REACT-UE /

FEDER

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

15/11/2023 01/02/
2024

Pôle Développement
Economique et Environnemental
- Secrétariat Général

V033231101255140001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

Chef de garage (mécanique)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
SYNDICAT SUD
GIRONDE-
MOBILITES 33210
LANGON

15/11/2023 15/01/
2024

Arrêté n° 03320231121094

Page 6/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

V033231101255158001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

agent d'entretien
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

10h00
CONSERVATOIRE
BOTANIQUE SUD-
ATLANTIQUE 33980
Audenge

15/11/2023 01/01/
2024 Pôle technique

V033231101255221001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e du service
Développement de l'offre

sociale H/F
Poste vacant suite à une

fin de détachement 35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/11/2023 01/01/
2024

V033231101255259001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Expert.e instruction sécurité
incendie H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/11/2023 01/02/
2024

V033231101255289001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Jardinier / Jardinière
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/11/2023 01/02/
2024

V033231101255292001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Attaché

Gestionnaire Finances et
Affaires Juridiques

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
MAIRIE DE
PODENSAC 33720
PODENSAC

15/11/2023 11/12/
2023 Finances

V033231101255315001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Jardinier / Jardinière
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/11/2023 01/02/
2024

Arrêté n° 03320231121094

Page 7/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101255317001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise

Chef de production
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BASSENS 33530
Bassens

15/11/2023 01/03/
2024 Cuisine Municipale

V033231101255358001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Jardinier / Jardinière
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/11/2023 01/02/
2024

V033231101255381001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Un gestionnaire ou une
gestionnaire temps de travail

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

15/11/2023 01/01/
2024 siège # Pôle Ressources

V033231101255392001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Jardinier / Jardinière
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

15/11/2023 01/02/
2024

V033231101255432001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire mutualisé.e
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/11/2023 01/02/
2024 DIR. COLLEGES (DGAJ/DC)

V033231101255499001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur
hors classe

Adjointe au chef de service /
Cheffe du bureau cycle vie

numérisation

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

15/11/2023 01/01/
2024

DGAS/PRS/BUR. CYCLE DE VIE
& NUMERISATION

V033231101255511001 Animateur Animateur de Relais Petite
Enfance (H/F)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
07h00

MAIRIE DE SAINT-
LOUBES 33450
Saint-loubes

15/11/2023 01/02/
2024 Pole petite enfance

Arrêté n° 03320231121094

Page 8/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101255534001

Adjoint
technique
Adjoint
administratif
Rédacteur
Technicien

Chargé de l'urbanisme (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
MAIRIE DE
MARTILLAC 33650
Martillac

15/11/2023 01/06/
2024 URBANISME

V033231101255575001 Adjoint
administratif

Assistant recrutement
apprentis

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

15/11/2023 01/02/
2024 CFA Bassin Formation

V033231101255608001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE SAINT-
DENIS-DE-PILE
33910 Saint-denis-
de-pile

16/11/2023 01/03/
2024 Cadre de vie

V033231101255716001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

AGENT DE MAINTENANCE
BATIMENTS

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 C.C.A.S. LACANAU
33680 Lacanau 15/11/2023 01/01/

2024 CCAS DE LACANAU

V033231101255890001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Technicien

RESPONSABLE DU
SERVICE RESTAURATION
SCOLAIRE ET ENTRETIEN

MENAGER

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
LACANAU 33680
Lacanau

15/11/2023 01/12/
2023

RESTAURATION SCOLAIRE ET
ENTRETIEN MENAGER

V033231101255930001 Attaché Responsable du centre
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

15/11/2023 01/01/
2024

V033231101256025001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de

Technicien(ne) de
maintenance et assistant(e)

technique du spectacle

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE LANGON

33212 Langon cedex 15/11/2023 01/02/
2024 Centre culturel des Carmes

Arrêté n° 03320231121094

Page 9/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

maîtrise
principal

V033231101256120001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Directeur(trice) des
Ressources Humaines

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

15/11/2023 15/01/
2024 Ressources Humaines

V033231101256270001 Rédacteur Chargé de mission commerce
et communication Nouveau projet 35h00

MAIRIE DE SAINTE-
FOY-LA-GRANDE
33220 Sainte-foy-la-
grande

16/11/2023 01/01/
2024 ADMINISTRATION GENERALE

V033231101256282001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE

SALLES 33770 Salles 16/11/2023 01/01/
2024

V033231101256298001 Adjoint
administratif

Agent de gestion financière
et comptable

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
PAUILLAC 33250
PAUILLAC

16/11/2023 02/01/
2024 Financier

V033231101256423001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur socioculturel H/F
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

16/11/2023 01/01/
2024 Jeunes

V033231101256602001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
17h30

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

16/11/2023 01/12/
2023 Vie scolaire

V033231101256602002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
17h30

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

16/11/2023 01/12/
2023 Vie scolaire

V033231101256607001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Chargé d'enseignes et de
publicité H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

16/11/2023 01/02/
2024 Enseignes et publicité

V033231101256612001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
17h30

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

16/11/2023 01/12/
2023 Vie scolaire

Arrêté n° 03320231121094

Page 10/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique
principal de
1ère classe

V033231101256639001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle
Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe

Directeur.rice
d'établissement

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

16/11/2023 01/12/
2023 Petite enfance et familles

V033231101256672001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable d'unité
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/11/2023 01/12/
2023 collecte de bègles

V033231101256850001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Emploi
contractuel de
cat. B

Chargé.e d'instances H/F
Poste créé suite à une

réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/11/2023 01/02/
2024

V033231101256959001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Un ou une Gestionnaire de
parc automobile

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/11/2023 01/02/
2024

Siège# Pôle Ressources -
Direction du Patrimoine et des
Moyens Généraux

V033231101257054001
Assistant
socio-éducatif
Rédacteur

Responsable secteur
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 C.C.A.S. TALENCE

33400 Talence 16/11/2023 01/01/
2024 Service autonomie à domicile

V033231101257084001 Attaché Directeur de la Ludo
Médiathèque

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 MAIRIE DE BRUGES
33523 Bruges cedex 16/11/2023 01/01/

2024 Ludo Médiathèque

V033231101257146001
Technicien
Technicien
principal de

Chargé.e de projets f/h
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/11/2023 01/03/
2024

Service études et maîtrise
d'oeuvre

Arrêté n° 03320231121094

Page 11/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

V033231101257190001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable d'équipe
propreté du centre cadre de

vie Cenon f/h

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/11/2023 01/02/
2024 Service territorial 2

V033231101257203001

Assistant
socio-éducatif
Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

Chargé.e d'insertion
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/11/2023 01/01/
2024

DGAS/MISSION INSERTION
(PTSBX)

V033231101257293001

Assistant
socio-éducatif
Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

Travailleur.se social.e en
Equipe Soutien de Pôle

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/11/2023 01/01/
2024

DGAS/EQUIPE SOUTIEN DE
POLE (PTSHGA)

V033231101257785001
Puéricultrice
Educateur de
jeunes enfants

Directeur.trice Adjointe du
Multi-Accueil Collectif et

Familial de Saint Pierre de
Mons (poste à temps

complet).

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
SUD GIRONDE
33213 Langon cedex

17/11/2023 01/01/
2024

Petite Enfance - Enfance -
Jeunesse

V033231101257832001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé ou chargée de
communication

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 16/11/2023 01/02/
2024 communication

V033231101257845001

Emploi
contractuel de
cat. B
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Vidéaste Community
Manager

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 16/11/2023 01/02/
2024 communication

V033231101257905001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Emploi
contractuel de
cat. B

Chargé.e de projets mobilité
en faveur des TC et des vélos

F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/11/2023 01/03/
2024 Grands projets mobilités

Arrêté n° 03320231121094

Page 12/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101257962001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur
hors classe

Responsable de service
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/11/2023 01/01/
2024

V033231101258017001 Assistant de
conservation

Responsable secteur
médiathèque

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

17/11/2023 01/12/
2023 Médiathèque

V033231101258025001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur
hors classe

Chef.fe de projet
aménagement des parcs

cimetières métropolitains
Nouveau projet 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/11/2023 01/01/
2024

V033231101258030001 Adjoint
d'animation ANIMATEUR

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

17/11/2023 01/01/
2024 SERVICE ENFANCE

V033231101258030002 Adjoint
d'animation ANIMATEUR

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

17/11/2023 01/01/
2024 SERVICE ENFANCE

V033231101258030003 Adjoint
d'animation ANIMATEUR

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

17/11/2023 01/01/
2024 SERVICE ENFANCE

V033231101258042001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un-e Agent-e d'accueil
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/11/2023 01/12/
2023

Lycée#Lycée Nelson Mandela -
Poitiers - P2051

V033231101258151001

Attaché de
conservation
du patrimoine
Attaché
principal de
conservation
du patrimoine

Archéologue spécialiste de la
période antique H/F

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/11/2023 01/02/
2024 Centre archéologie préventive

Arrêté n° 03320231121094

Page 13/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101258231001 Attaché Chargé de communication
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/11/2023 01/04/
2024

V033231101258312001 Attaché
chargé de mission suivi

financier des organismes de
formation

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/11/2023 01/04/
2024

V033231101258323001

Médecin de
2ème classe
Médecin de
1ère classe
Médecin hors-
classe

Médecin actions de santé
PMI promotion santé
adolescents adultes

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/11/2023 01/12/
2023

DGAS/SCE PMI ADOS ADULTES
(MDS)

V033231101258335001 Attaché chargé de mission " soutien
aux parcours de formation"

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/11/2023 01/04/
2024

V033231101258352001

Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe

Assistant archiviste (H/F)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
MAIRIE DE
LIBOURNE 33505
Libourne cedex

17/11/2023 01/03/
2024

Direction stratégie urbaine et
rayonnement patrimonial/
Archives municipales

V033231101258378001 Attaché
chargé d'instruction "fonds
européens-développement

local"

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/11/2023 01/02/
2024

V033231101258388001

Infirmier en
soins
généraux
Infirmier en
soins
généraux hors
classe

Infirmier.ère actions de santé
PMI promotion santé
adolescents adultes

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/11/2023 01/01/
2024

DGAS/UNITE PMI ADOS
ADULTES (MDS)

V033231101258411001 Attaché
Chargé de mission Fonds

Européens : veille et appui
réglementaire, suivi des

contrôles

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/11/2023 01/05/
2024

V033231101258424001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

12h00
MAIRIE DE
CAMIRAN 33190
Camiran

17/11/2023 08/01/
2024

V033231101258473001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Assistant.e de direction
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/11/2023 01/01/
2024

DGAS/PSDS/DIR. PROMOTION
SANTE

V033231101258512001 Attaché
Chargé de mission de

Responsabilité Sociale et
Environnementale/

Développement Durable

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/11/2023 01/04/
2024

Arrêté n° 03320231121094

Page 14/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101258531001 Attaché
chargé de mission instruction

fonds européens -
développement local

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/11/2023 01/05/
2024

V033231101258537001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un-e Agent-e d'accueil
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/11/2023 01/12/
2023

Lycée#Lycée Professionnel Le
Dolmen - Poitiers - P1775

V033231101258550001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Un ou une Gestionnaire des
voies ferrées des Landes

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/11/2023 01/02/
2024

Siège#Pôle Transports,
Infrastructures, Mobilité et
Cadre de Vie - Direction
Infrastructures et Transports des
Marchandises

V033231101258598001
Emploi
contractuel de
cat. A
Attaché

Un Chargé ou une Chargée
de mission BATTENA Nouveau projet 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/11/2023 01/02/
2024

Pôle Formation et Emploi -
Direction de l'Emploi et de
l'Evolution Professionnelle

V033231101258663001

Ingénieur
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

chargé d'opérations de
construction

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

17/11/2023 01/12/
2023 patrimoine bati

V033231101259017001
Auxiliaire de
puériculture
de classe
normale

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 C.C.A.S. PESSAC

33600 Pessac 17/11/2023 01/12/
2023 Direction de la petite enfance

V033231101259175001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur

Assistant(e) administratif au
responsable des services

techniques

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE
GENISSAC 33420
Genissac

17/11/2023 01/01/
2024 Administratif

V033231101259198001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint
d'animation

Bibliothécaire / Ludothécaire
/ Animateur multimédia

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
BEYCHAC-ET-
CAILLAU 33750
Beychac-et-caillau

17/11/2023 01/01/
2024

Mediatheque Artotheque de
Beychac et Cailleau

Arrêté n° 03320231121094

Page 15/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

V033231101259361001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Emploi
contractuel de
cat. A

Chargé de mission politique
de la ville - animation

territoriale H/F

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

17/11/2023 01/02/
2024

Service action territoriale et
insertion professionnelle

V033231101259639001
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire Générale de
Mairie

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
GUITRES 33230
Guitres

19/11/2023 01/01/
2024 Secrétariat Général

V033231101259677001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent technique polyvalent
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

20/11/2023 01/03/
2024

V033231101259735001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Animateur
Animateur
principal de
1ère classe
Animateur
principal de
2ème classe

Chargé(e) de mission vie
étudiante et information

jeunesse

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 20/11/2023 01/11/
2023

Direction des sports et de la vie
étudiante

Arrêté n° 03320231121094

Page 16/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101259742001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Conseiller.ère en prévention
des risques professionnels

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

20/11/2023 01/03/
2024

V033231101259956001
Emploi
contractuel de
cat. C

Chargé (e) de production
musique

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 20/11/2023 02/01/
2024

V033231101259964001

Infirmier en
soins
généraux
Infirmier en
soins
généraux hors
classe
Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe

Infirmier.ère scolaire
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

20/11/2023 01/02/
2024

V033231101259966001
Emploi
contractuel de
cat. A

Formateur
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

20/11/2023 01/01/
2024 CFA Bassin Formation

V033231101260004001
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

Adjoint du patrimoine
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

30h00
MAIRIE DE
LAPOUYADE 33620
Lapouyade

20/11/2023 20/12/
2023 Patrimoine

V033231101260068001
Attaché
Attaché
principal

Référent.e Laïcité
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

20/11/2023 01/03/
2024 DGSD/Mission Diversité Egalité

V033231101260083001
Attaché
Attaché
principal

Référent.e Laïcité
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

20/11/2023 20/11/
2023 DGSD/Mission Diversité Egalité

V033231101260167001
Attaché
Attaché
principal

Un Chef ou une Cheffe du
service juridique

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

20/11/2023 01/01/
2024

Siège#Pôle Assemblées et
Affaire Juridiques - Direction des
Affaires Juridiques

V033231101260168001

Médecin de
1ère classe
Médecin de
2ème classe
Médecin hors-
classe

Médecin Poste issu d'un transfert
de personnel 14h30 MAIRIE DE FLOIRAC

33271 Floirac 20/11/2023 01/01/
2024 DAE - Petite enfance

V033231101260242001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.

Un ou une gestionnaire
d'exploitation des services de

transports scolaires

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

20/11/2023 01/02/
2024

Siège# - Pôle Transports
infrastructures mobilité et cadre
de vie - Direction Transports
routiers de voyageurs

Arrêté n° 03320231121094

Page 17/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V033231101260276001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e de propreté de nuit
f/h

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

20/11/2023 01/03/
2024 Service territorial 10

V033231101260360001

Aide-soignant
de classe
normale
Auxiliaire de
soins
principal de
2ème classe
Auxiliaire de
soins
principal de
1ère classe

Aide-soignant (F/H)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

C.C.A.S.
VILLENAVE-
D'ORNON 33883
Villenave-d'ornon

20/11/2023 01/12/
2023 EHPAD

V033231101260401001 Attaché
Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
LESTIAC-SUR-
GARONNE 33550
LESTIAC-SUR-
GARONNE

20/11/2023 01/02/
2024

V033231101260416001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine

Bibliothécaire / Ludothécaire
/ Animateur multimédia

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
BEYCHAC-ET-
CAILLAU 33750
Beychac-et-caillau

20/11/2023 01/01/
2024

Mediatheque Artotheque de
Beychac et Cailleau

Arrêté n° 03320231121094

Page 18/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V033231101260478001

Assistant
socio-éducatif
Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

Assistant.e de service social
de polyvalence

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

20/11/2023 01/03/
2024

DGAS/CIRCONSCRIPTION BX
CTRE (PTSBX)

V033231101260536001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e de voirie f/h
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

20/11/2023 01/02/
2024 Service territorial 10

V033231101260590001 Brigadier-chef
principal Policier municipal (h/f) Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00
MAIRIE DE LE
VERDON-SUR-MER
33123 Le verdon-sur-
mer

20/11/2023 01/03/
2024

V033231101260592001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent des espaces verts /
paysagistes

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE D'AMBES

33810 Ambes 20/11/2023 02/01/
2024 Espaces verts

V033231101260713001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé.e de communication
événementielle

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

20/11/2023 20/11/
2023

DGS/DIR COM/POLE
COMMUNICATION ET
EVENEMENTS

V033231101260756001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 20h00

MAIRIE DE
DIEULIVOL 33580
Dieulivol

20/11/2023 01/01/
2024 MAIRIE

V033231101260775001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Instructeur.rice des
autorisations d'urbanisme

H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

20/11/2023 01/02/
2024

Arrêté n° 03320231121094

Page 19/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101260799001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordonnateur.rice
administratif.ve et pilotage

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

20/11/2023 20/11/
2023

DIR. COMMUNICATION (DGS/
DIRCOM)

V033231101260818001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d’exploitation de la
voirie publique

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-
de-cubzac

20/11/2023 20/11/
2023

Service technique / pôle voirie -
propreté de la ville

V033231101260838001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Attaché.e de presse
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

20/11/2023 01/03/
2024

DGS/DIR COM/POLE
INFORMATION

V033231101260888001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Attaché.e de presse
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

20/11/2023 20/11/
2023

DGS/DIR COM/POLE
INFORMATION

V033231101260939001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Chargé.e de promotion
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

20/11/2023 01/01/
2024

DGS/DIRCOM/POLE
COMMUNICATION ET
EVENEMENTS

V033231101260943001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE CASTETS ET
CASTILLON 33210
CASTETS ET
CASTILLON

20/11/2023 20/12/
2023

V033231101261084001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien des écoles
H/F

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

20/11/2023 01/02/
2024 Service éducation

V033231101261140001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agent.e chargé.e de la
végétalisation f/h

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

20/11/2023 01/03/
2024 service des moyens communs

Arrêté n° 03320231121094

Page 20/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V033231101261296001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Chargé de mission Agence
Comptable

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

REGIE DE L'EAU
BORDEAUX
METROPOLE 33000
BORDEAUX

20/11/2023 01/03/
2024

V033231101261424001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

32h15
MAIRIE DE SAINT-
MORILLON 33650
Saint-morillon

21/11/2023 08/01/
2024 Enfance jeunesse

V033231101261430001 Attaché Un chargé ou une chargée de
mission événementiel

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

21/11/2023 01/03/
2024

Siège# Pôle Direction Générale
des Services - Direction de la
communication

V033231101261458001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

27h00
MAIRIE DE SAINT-
MORILLON 33650
Saint-morillon

21/11/2023 08/01/
2024 Enfance jeunesse

V033231101261582001 Agent de
maîtrise

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00

MAIRIE DE
GAILLAN-EN-
MEDOC 33340
GAILLAN-EN-
MEDOC

21/11/2023 01/01/
2024 Service technique

V033231101261582002 Agent de
maîtrise

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00

MAIRIE DE
GAILLAN-EN-
MEDOC 33340
GAILLAN-EN-
MEDOC

21/11/2023 01/01/
2024 Service technique

V033231101261637001 Brigadier-chef
principal Chef de Brigade

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

21/11/2023 01/02/
2024 police municipale

V033231101261658001 Adjoint
administratif Assistante administrative

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
28h00

MAIRIE DE
MONSEGUR 33580
Monsegur

21/11/2023 01/01/
2024 ADMINISTRATIF

V033231101261664001 Agent de
maîtrise

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
MONSEGUR 33580
Monsegur

21/11/2023 01/01/
2024

V033231101261784001 Adjoint
technique

CONDUCTEUR DE
BALAYEUSE

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES JALLE
EAU BOURDE 33611
Cestas cedex

21/11/2023 01/12/
2023 SERVICE MECANIQUE

V033231101261791001 Adjoint
technique

Gardien des équipements
sportifs H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

21/11/2023 01/03/
2024 Sports

V033231101261925001
Emploi
contractuel de
cat. C

Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 21/11/2023 01/01/
2024 direction de l'enfance

Arrêté n° 03320231121094

Page 21/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101261969001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur

Agent comptable
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE D'AMBES

33810 Ambes 21/11/2023 02/01/
2024 Comptabilité

V033231101261976001

Assistant
socio-éducatif
Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

Assistant.e de service social
de polyvalence

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

21/11/2023 01/04/
2024

DGAS/CIRCONSCRIPTION BX
SUD (PTSBX) ST JEAN

V033231101262031001 Attaché Chargée de missions
Poste créé suite à une

réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 MAIRIE DE BEGLES
33321 Begles cedex 21/11/2023 01/01/

2024 Service Emploi

V033231101262039001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex 21/11/2023 01/01/
2024

Accueil périscolaire école
primaire F BUISSON

V033231101262062001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de
vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

C.C.A.S. BEGLES
33321 BEGLES
CEDEX

21/11/2023 01/01/
2024 Aide à domicile

Arrêté n° 03320231121094

Page 22/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231121-03320231121094-AR
Date de réception préfecture : 21/11/2023


	Arrêté n° 03320231121094
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



